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Vd summerar 2025 

Swedbank har under denna period stått stabilt och fortsatt att utvecklas i positiv riktning. Banken är 
lönsam, välkapitaliserad och tydlig i sin ambition att göra det möjligt för de många människorna och 
företagen att skapa en bättre framtid. Under året har vi fört ägardialog om framtidsfrågor tillsammans 
med Swedbanks ordförande, vice ordförande, vd och vice vd – en dialog som fördjupar förståelsen för 
varandra. 

Vår ägarsamverkan med Sparbankernas Ägareförening och Folksam har fortsatt under året och vi 
träffas regelbundet för att diskutera vårt gemensamma ägande. 

Tillsammans med Sparbanksstiftelsen Kronan besökte vi i augusti Erste Group och Erste Stiftung i Wien. 
Där fick vi ta del av hur de arbetar och driver sin verksamhet – erfarenheter som stärker vårt eget 
perspektiv. I samband med detta förde Alfa och Kronan även viktiga samtal om ”Vår ägarroll”, något vi 
också delat vidare till våra stiftelsekollegor inom SFAB (Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB).

Vi gläds åt att Swedbank ännu en gång nådde rekord i antalet barn och unga som fått utbildning i 
privatekonomi via Ung ekonomi – en satsning som vi sparbanksstiftelser både finansierar och initierat. 
Över 111 000 barn och ungdomar har fått kunskap som hjälper dem att fatta trygga beslut, undvika 
ekonomiska fallgropar och drömma stort. Ett fantastiskt resultat!

Även Swedbanks satsning Kvinnor och privatekonomi, som genomförts i delar av vårt verksamhets-
område med fullsatta föreläsningar, har varit mycket uppskattad. Vi är stolta över att vara med och 
finansiera detta viktiga initiativ, som fortsätter under 2026. 

Under året utsåg dessutom Swedbank fyra stiftelsesamordnare som fått ett särskilt ansvar att stärka 
dialogen mellan banken och stiftelserna. Detta är ett positivt steg som ytterligare fördjupar vårt 
gemensamma samhällsengagemang. 

För att utveckla och inspirerar inom hållbarhetsarbetet bjöd vi in bidragsmottagare inom kulturområdet 
till en digital träff på temat Inspiration och verktyg, genomförd tillsammans med vår samarbetspartner 
Hållbarhetsteamet. Ett 30-tal föreningar deltog.

En av årets höjdpunkter är den årliga konferensen för våra förtroendevalda, i år på Hotell Högland i 
Nässjö. Det är alltid värdefullt att få diskutera stiftelsens frågor tillsammans och lyssna till föreläsare 
som bidrar med nya perspektiv. I november deltog vi också i en nationell konferens i Sundsvall med 
sparbanksstiftelser från hela landet, där temat var Sparbanksidén – då, nu, framåt.

Swedbank genom Sparbanksstiftelsen Alfa bidrog under året till att cirka 14 miljoner kronor 
återinvesterades i samhället till cirka 330 organisationer inom områdena sparsamhet, näringsliv, idrott, 
kultur och resurshushållning.

2025 har varit ännu ett år präglat av omvärlds-
förändringar. Efter flera år av ekonomisk oro och 
geopolitisk osäkerhet såg vi tecken på en viss 
stabilisering – fram till dess att den nya konflikten i 
Mellanöstern blossade upp i början av 2026 och åter 
påminde oss om hur snabbt förutsättningarna kan 
förändras. I detta landskap blir långsiktighet, lokal 
förankring och förmågan att agera med eftertanke 
allt viktigare.
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Bland satsningarna kan nämnas: 

▪ 2,5 mkr till ca 150 idrottsföreningar som bedriver barn- och ungdomsidrott via samarbetet med RF-
SISU. Medlen har nått 40 olika idrotter.

▪ 1,7 mkr till Ung Företagsamhet 
▪ 1 mkr till NyföretagarCentrum
▪ 2,4 mkr till nationella projektet i samverkan med Swedbank

Glädjande nog knyter 96% av projekten an till de globala målen.

Tillsammans med Swedbank ger vi tillbaka till samhället!

Min tid som vd för Sparbanksstiftelsen Alfa börjar nu gå mot sitt slut efter sju inspirerande och 
utvecklande år. Jag vill rikta ett varmt och innerligt tack till styrelsen, huvudmän, medarbetare, 
stiftelsekollegor och samarbetspartners för förtroendet och det goda samarbetet. Tillsammans har vi 
stärkt stiftelsens roll som långsiktig ägare och samhällsaktör, med fortsatt fokus på långsiktighet, 
hållbarhet och lokal förankring.

”Ett långsiktigt ansvar handlar inte om att sätta punkt, utan om att lämna något vidare i gott skick.”

Anna Swalander

Ordförande har ordet

Därför har frågan om vår ägarroll och hur vi bedriver och utvecklar det arbetet fått stor uppmärksamhet i 
styrelsen under det gångna året. Det är dessutom särskilt glädjande att vi har kunnat göra mycket av detta 
arbete tillsammans med kollegorna i Sparbanksstiftelsen Kronan.

Att främja sparande och ekonomisk hållbarhet är kärnan i vårt engagemang lokalt och i stiftelsens 
samarbete med det vi äger - Swedbank. I det arbetet fortsätter vi att ha särskilt fokus på unga och deras 
förutsättningar att skapa sig en god ekonomisk framtid.

Liksom omvärlden förändras, så sker det också förändring i vår stiftelse. Eftersom vår nuvarande vd, Anna 
Swalander, kommer att lämna den rollen under kommande år, är det glädjande att vi kunnat rekrytera Ida 
Emvall som ny vd. Hon tillträder i den rollen i samband med årsstämman 2026.

Jag vill rikta ett varmt tack till styrelse, medarbetare, huvudmän och samarbetspartners för ert engagemang 
och ert kloka arbete. Tillsammans fortsätter vi att utveckla stiftelsen med respekt för vår historia och med 
blicken riktad framåt.

Annette Björkman

Alla vi som, i olika roller, är verksamma i Sparbanksstiftelsen Alfa har 
att förvalta och utveckla en idé och ett uppdrag. Vår roll är specifikt 
att göra det genom att äga bank. Genom det vi äger ska vi verka för 
Sparbanksidén.

För mig är det en ynnest att få vara en del i en verksamhet med så 
många kloka och engagerade personer. Såväl huvudmannakåren, 
styrelsen och medarbetarna bidrar till att fullgöra vårt uppdrag på ett 
utomordentligt sätt. Eftersom det också ligger på vårt ansvar att se 
till att stiftelsen ska finnas i ”evig tid”, är framtidsfrågorna av största 
vikt. Att tolka vårt uppdrag och försöka förstå hur sparbanksidén kan 
fortsätta att vara relevant i en förändrad omvärld och hur stiftelsens 
roll i detta ser ut, är en av våra viktigaste strategiska uppgifter. 

Foto: tauna.se



Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten
Styrelsen för Sparbanksstiftelsen Alfa, 826001-5469, med säte i Jönköping, får härmed avge 
årsredovisning för räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31.

Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Alfa bildades år 1991 efter beslut av huvudmännen i den då verksamma 
Sparbanken Alfa. Bildandet av stiftelsen var ett led i Sparbanken Alfas ombildning till bankaktiebolag 
under den nya firman Sparbanksgruppen - Alfa AB. Den 31 december 1992 gick dåvarande 
Sparbanksgruppen AB:s tio regionala dotterbanker och vissa servicefunktioner samt Sparbanken 
Första AB, samman med Sparbankernas Bank AB genom fusion. Den nya bank som därmed kom att 
bildas blev Sparbanken Sverige AB. Sparbanksstiftelsen Alfa blev den största av ägarna i 
Sparbanken Sverige AB. Under år 1997 gick Föreningsbanken AB genom fusion upp i Sparbanken 
Sverige AB. I samband därmed antog banken den nya firman FöreningsSparbanken AB. Under år 
2007 ändrades bankens firma till Swedbank AB.

Ändamål
Stiftelsen har till huvudsakligt ändamål att främja sparsamhet i Sverige genom att som ägare i 
bank och/eller företag inom sparbankssektorn verka för att sparbanksrörelsens grundläggande 
idéer och värderingar bevaras och utvecklas och att bankverksamheten inom sparbankssektorn blir 
en effektiv konkurrensfaktor på kreditmarknaden. Vid sidan om syftet att främja sparsamhet får 
stiftelsen även främja t ex näringsliv, utbildning, kultur och idrott (i samarbete med RF-SISU, 
Riksidrottsförbundet/Svenska idrottsrörelsens studieförbund) inom stiftelsens geografiska 
verksamhetsområde. Detta syfte skall tillgodoses genom utdelning av bidrag till fysiska eller 
juridiska personer ur avkastningen från stiftelsens förmögenhet. Sparbanksstiftelsen Alfa verkar 
inom samma geografiska område som tidigare Sparbanken Alfa inom Jönköpings, Värmlands, 
Östergötlands, Gotlands och tidigare Skaraborgs, län, allt med undantag för de områden som 
omfattas av fristående sparbanker.

Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB
Under år 2006 bildade stiftelsen ett helägt dotterbolag - Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB 
(556683-9766). Under år 2022 har kapital överförts från Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB 
till Sparbanksstiftelsen Alfa genom aktieutdelning och koncernbidrag. Syftet med kapitalöverföring 
har varit att hantera kapitalförvaltningen enligt ny kapitalstruktur endast i Sparbanksstiftelsen Alfa. 
Värdet på dotterbolaget har i bokslutet upptagits till 416 000 tkr (föreg år 416 000 tkr). 
Koncernredovisning upprättas ej fr.o.m. 2025.

Aktier i Swedbank AB
Stiftelsen innehade vid ingången av år 2025, 18 447 755 st aktier i Swedbank och vid årets utgång 
19 611 755 st aktier. Dotterbolaget Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB innehade vid ingången 
av år 2025, 4 250 000 st aktier i Swedbank. Dotterbolaget har inte förvärvat några aktier under år 
2025. 2025 var ett framgångsrikt år för Swedbank. Värdet på aktien har ökat med 102,80 kr eller 
47,1 %. Vid årets utgång noterades Swedbanks aktie i 321,10 kr (föreg år 218,30 kr). Stiftelsen har 
under år 2025 förvärvat 1 164 000 st aktier. Marknadsvärdet på stiftelsens aktier uppgick vid 
bokslutstillfället till 6 297 335 tkr (föreg år 4 027 145 tkr). Lägger vi till dotterbolagets aktier om 
4 250 000 st är det totala marknadsvärdet för koncernen 7 662 010 tkr (föreg år 4 954 919 tkr). 
Stiftelsekoncernens aktieinnehav i Swedbank är långsiktigt enligt det uppdrag som anges i 
stiftelseurkunden.

Swedbanks styrelse föreslår inför bankens årsstämma år 2026 att aktieutdelning lämnas med 
29,80 kr (föreg år 21,70 kr ) per aktie, varav 9,35 kr utgörs av en extrautdelning mot bakgrund av 
bankens starka kapitalposition.
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Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB)
Sparbanksstiftelsen Alfa äger tillsammans med elva andra sparbanksstiftelser samtliga aktier i 
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB). Sparbanksstiftelsen Alfa äger 39 209 655 aktier 
i förvaltningsbolaget motsvarande 49 % ägarandel. Det bokförda värdet på stiftelsens aktier i 
SFAB uppgår till 39 209 tkr, vår andel av SFAB:s beskattade egna kapital motsvarar 48 516 tkr 
och vår andel av substansvärdet på bokslutsdagen motsvarar 90 243 tkr.
SFAB:s verksamhet bedrivs inom huvudområdena ägande, lärande och kommunikation.



Sparbanksstiftelsen Alfas samlade tillgångar - sammanfattning
Stiftelsens samlade tillgångsvärden består av aktier i Swedbank, kassa, likviditets- och placeringsportfölj 
samt ägande i SFAB. Marknadsvärdet på stiftelsens och dotterbolagets aktieinnehav i Swedbank uppgick 
vid bokslutstillfället till 7 662 010 tkr (föreg år 4 954 919 tkr). Marknadsvärdet på likviditets- och 
placeringsportföljerna uppgick vid bokslutstillfället till 1 266 714 tkr (föreg år 1 136 299 tkr). 
Marknadsvärdet på stiftelsens ägarandel i SFAB uppgår vid samma tillfälle till 90 243 tkr (föreg år 61 424 
tkr). Stiftelsens övriga likvida tillgångar uppgick på bokslutsdagen till 164 309 tkr (föreg år 84 443 tkr), 
exklusive fordran om 52 043 tkr på dotterbolag.

Händelser under verksamhetsåret
Sparbanksstiftelserna samverkar fortsatt med Sparbankernas Ägareförening och Folksam genom en 
uttalad gemensam syn på ägandet i Swedbank i enlighet med den överenskomna ägarförklaringen. 
Tillsammans innehar parterna 22,66 % (föreg år 23,5 %) av aktierna i Swedbank per 2025-12-31.

Sparbanksstiftelsernas gemensamma ägande i Swedbank uppgår per 2025-12-31 till 3,94 % (föreg år 
3,78 %). Annette Björkman, ordförande Sparbanksstiftelsen Alfa, är Sparbanksstiftelsernas 
representant i Swedbanks valberedning inför Swedbanks årsstämma 2026.

Sparbanksstiftelsernas ägargrupp har tagit initiativ till ägardialog med Swedbanks ordförande, vice 
ordförande, vd och vice vd. Till grund för dialogen har en rapport tagits fram av Oliwer Wyman som 
belyser trender och faktorer som påverkar bankbranschen framåt.

Sparbanksstiftelsen Alfa och Sparbanksstiftelsen Kronan gjorde tillsammans studiebesök hos Erste 
Group och Erste Stiftung i Wien. Under konferensen diskuterades "Vår ägarroll". Diskussionerna 
mynnade ut i att ordförande och VD i stiftelserna fick uppdraget att arbeta vidare med frågan i syfte att 
säkra ägarfrågornas prioritet framåt.

För att främja sparsamhet har sparbanksstiftelserna tillsammans fortsatt att finansiera projektet Ung 
ekonomi i samverkan med Swedbank. Under 2025 utbildade Swedbank 111 000 (föreg år 103 000) 
barn och unga i privatekonomi, vilket är ett nytt rekord.

Unde året har vi fortsatt att möjliggöra att hundratals kvinnor i vårt verksamhetsområde har fått del av 
Kvinnor & Privatekonomi som Swedbank bjudit in till. Det blev lyckade kvällar där det gavs värdefull 
information om ekonomisk självständighet, sparande och pension.

Delar av styrelsen och tjänstemännen deltog under några dagar i Almedalen. Detta är ett tillfälle för 
kompetensutveckling och nätverkande som ger många tillfällen att komma närmare både den egna 
styrelsen, andra stiftelser och Swedbanks nätverk.

Styrelsen och tjänstemän har genomfört årlig kunskapsuppdatering för certifiering hållbarhet inom 
finanssektorn. Bidragsmottagare inom kultursektorn bjöds under året in till en digital utbildningsinsats 
"Inspiration och Verktyg" som vi arrangerade i samarbete med Hållbarhetsteamet, Jönköping.

Vi har träffat våra huvudmän vid årsstämma, huvudmannakonferens, två regionala tillfällen samt i 
samband med digital utsändning "Aktuellt från Swedbank".

Under år 2025 inkom 216 st (föreg år 189 st) formella bidragsansökningar. Anslag lämnades till 182 st
(föreg år 158 st). Genom samarbetet med RF-SISU har stiftelsen dessutom möjliggjort att 147 projekt 
(föreg år 129 projekt) beviljats bidrag för att stödja idrottsligt utvecklingsarbete i föreningar med 
breddverksamhet för barn och ungdomar.

Kartläggning av bidragsgivningen ur ett hållbarhetsperspektiv har genomförts och ca 96 % (föreg år ca 
93 %) av antalet projekt landar inom något av de 17 Globala Hållbarhetsmålen. I kronor räknat är det ca 
99 % (föreg år ca 97 %) som landar inom något av det 17 Globala Hållbarhetsmålen.

I november deltog ordförande, VD och koordinator på stiftelsekonferens i Sundsvall, där stiftelsekollegor 
från hela landet samlades. Temat för konferensen var sparbanksidén då, nu och framåt.

Under året har ny VD rekryterats till stiftelsen då nuvarande VD meddelat att hon kommer att gå i pension 
under 2026.
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Utveckling av stiftelsens verksamhet, resultat och ställning

Belopp KSEK 2025-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Erhållna utdelningar 400 316 267 642 166 361 186 206 235 012

Resultat efter finansiella poster 416 275 287 074 168 682 459 296 231 465

Aktieinköp Swedbank AB 251 306 171 657 107 001 74 571 91 119

Utdelade medel 13 394 10 900 11 286 6 924 9 400

Soliditet % 98 98 98 97 97

Eget kapital

Viktiga förhållanden
Stiftelsen är moderbolag, men med stöd av ÅRL 7 kap 3 § upprättas inte någon koncernredovisning.

Bundet eget Fritt eget
kapital kapital

Vid årets början 682 013 2 498 799
Årets beslutade bidrag/avsättningar -13 394

Årets resultat 443 203

Vid årets slut 682 013 2 928 608

Förslag till disposition av stiftelsens vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 2 928 607 771, disponeras enligt följande:

Belopp i kr

Balanseras i ny räkning 2 928 607 771

Summa 2 928 607 771

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med 
tillhörande noter.
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Resultaträkning

Belopp i kkr Not 2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Intäkter och realisationsresultat
Utdelning på aktier 400 316 267 642
Ränteintäkter 2 974 4 246

Övriga intäkter 698 690

403 988 272 578

Kostnader
Övriga rörelsekostnader 2 -2 785 -2 340
Personalkostnader 3 -8 775 -7 747

Räntekostnader -4 -1 258

Förvaltningsresultat 392 424 261 233

Utdelning på aktier i dotterbolag 31 412
Realisationsresultat finansiella tillgångar 23 820 25 429

Resultat efter finansiella poster 416 275 287 074

Bokslutsdispositioner 4 146 315 111 810

Resultat före skatt 562 590 398 884

Skatt på årets resultat 5 -119 387 -85 213

Årets resultat 443 203 313 671
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Balansräkning

Belopp i kkr Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag 6 416 000 416 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 3 111 526 2 770 400

3 527 526 3 186 400

Summa anläggningstillgångar 3 527 526 3 186 400

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 23 -
Fordringar hos koncernföretag 52 043 52 012

Övriga fordringar 11 094 1 564

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 230 265

63 390 53 841

Kassa och bank 152 962 82 614

Summa omsättningstillgångar 216 352 136 455

SUMMA TILLGÅNGAR 3 743 878 3 322 855
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Belopp i kkr Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser 682 013 682 013

682 013 682 013

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 2 485 405 2 185 128

Årets resultat 443 203 313 671

2 928 608 2 498 799

Summa eget kapital 3 610 621 3 180 812

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder

8

58 761 112 851

58 761 112 851

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 50 127

Beslutade bidrag/avsättningar 9 11 989 10 056

Skatteskulder 61 001 17 659

Övriga kortfristiga skulder 675 602

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 781 748

74 496 29 192

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 743 878 3 322 855

Balansräkning



S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9

1 2

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper
Belopp i kkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, 
justeringar av tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Skatteskulder/fordringar 
värderas till vad som enligt stiftelsens bedömning skall erläggas eller erhållas från Skatteverket.

Värdepapper och finansiella fordringar
Värdepapper och finansiella fordringar som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt redovisas till
anskaffningsvärde minskat med eventuell reservering för värdeminskning. Alla transaktioner med 
värdepapper redovisas i den period de avser.

Intäkter
Intäkterna utgörs av utdelningsinkomster och ränteintäkter. Utdelningarna redovisas vid 
utbetalningstillfället. Ränteintäkterna redovisas i den period de avser.

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer
2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

KPMG AB

Revisionsuppdrag 4 150
Andra uppdrag

Brahe Revisionsbyrå AB

Revisionsuppdrag

17

150

12

-

171 162

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 Varav män 2024-12-31 Varav män

Sverige 2 - 2 -

Totalt 2 - 2 -
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Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusiver pensionskostnader

2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Styrelse och VD 3 314 2 710
Huvudmän och övriga anställda 1 964 2 094

5 278 4 804

Sociala kostnader 3 015 2 672
(varav pensionskostnader) 1) 1 381 960

1) Av pensionskostnader avser 1 083 (föreg år 741) företagets ledning avseende 1 (1) personer.

Not 4 Bokslutsdispositioner
2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Periodiseringsfond, årets återföring 54 090 47 280
Koncernbidrag 92 225 64 530

Summa 146 315 111 810

Not 5 Skatt på årets resultat
2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Aktuell skattekostnad -119 387 -85 213

-119 387 -85 213

Avstämning av effektiv skatt

2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Resultat före skatt

Procent Belopp

562 590

Procent Belopp

398 884

Skatt enligt gällande skattesats 20,6 -115 893 20,6 -82 170
Ej avdragsgilla kostnader -965 -1 130

Ej skattepliktiga intäkter 22 96

Skatt hänförlig till tidigare år

Effekt av ändrade skattesatser/och 

skatteregler

-786

-

-

-584
Schablonränta på periodiseringsfond -456 -864

Övrigt -1 309 -561

Redovisad effektiv skatt 21,2 -119 387 21,3 -85 213
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Not 6 Andelar i koncernföretag
2025-12-31 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 416 000 416 000

Redovisat värde vid årets slut 416 000 416 000

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal 
aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte

Ägande

i %

Redovisat

värde

Sparbanksstiftelsen Alfa Förvaltnings AB

556683-9766. Jönköping

100 416 000

416 000

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2025-12-31 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 2 770 400 2 453 314
-Förvärv 341 126 317 086

Redovisat värde vid årets slut 3 111 526 2 770 400

2025-12-31

Specifikation av Redovisat Marknads-

2024-12-31

Redovisat Marknads-
värdepapper/fordringar värde värde värde värde

Swedbank AB 1 939 532

Sparbanksstiftelsernas

Förvaltnings AB 39 210

6 297 335

90 243

1 688 226

39 210

4 027 145

61 425
Sparbanksstiftelsen Första 3 864 3 864 3 864 3 864

Robur, fonder 1 128 920 1 266 712 1 039 100 1 136 299

3 111 526 7 658 154 2 770 400 5 228 733

Not 8 Uppskjuten skatt

2025-12-31 2024-12-31

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver 12 105 23 247

Not 9 Beslutade bidrag/avsättningar

2025-12-31 2024-12-31

Ej utbetald del av årets beslutade bidrag/avsättningar 4 012 1 939
Ej utbetald del av tidigare års beslutade bidrag/avsättningar 198 60

Egna projekt hänförliga till stiftelseurkunden § 2 7 779 8 057

Summa 11 989 10 056



Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets slut finns inga kända väsentliga händelser att rapportera.

Underskrifter
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Årsredovisningens innehåll bestämdes 2026-03-23. 

Jönköping det datum som framgår av digital signatur

Annette Björkman 

Styrelseordförande

Roger Ekström 

Vice ordförande

Marcus Eskdahl 

Styrelseledamot

Ulrika Elmersson 

Styrelseledamot

Josefina Syssner 

Styrelseledamot

Daniel Bäckström 

Styrelseledamot

Johan Schelin 

Styrelseledamot

Anna Emanuelsson 

Styrelseledamot

Christina Lundqvist 

Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av digital signatur.

Markus Björndahl 

Auktoriserad revisor 

Brahe Revisionsbyrå AB

Marica Härold 

Förtroendevald revisor
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har genomfört en revision av årsredovisningen för
Sparbanksstiftelsen Alfa för år 2025.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning
per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i
avsnitten "Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den
förtroendevalde revisorns ansvar". Vi är oberoende i
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag
som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Övriga upplysningar

Revisionen av årsredovisningen för föregående räkenskapsår 
har utförts av en annan revisor som lämnat en revisions-
berättelse daterad 14 mars 2025 med omodifierade uttalanden
i Rapport om årsredovisningen.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och

verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte
om styrelsen och verkställande direktören avser att upphöra
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till
att göra detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig
felaktighet om en sådan finns.

Som del av en revision enligt ISA använder jag
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på
oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten
i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som
används och rimligheten i styrelsens och verkställande
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift
vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till
betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser
eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen,
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de
underliggande transaktionerna och händelserna i enlighet
med stiftelselagen.

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Sparbanksstiftelsen Alfa, org. nr 826001-5469

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller

misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller

tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska

beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
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Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens

planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den.

Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under

revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den

interna kontrollen som jag identifierat.

Den förtroendevalde revisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i
enlighet med

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning
för Sparbanksstiftelsen Alfa för år 2025.
Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna och
verkställande direktören inte handlat i strid med stiftelselagen,
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns
ansvar". Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har
ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och
stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed
vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt
avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller

• på något annat sätt handlat i strid med
stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som
kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i

Sverige använder den auktoriserade revisorn

professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk

inställning under hela revisionen.

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på

revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande

granskningsåtgärder som utförs baseras på den

auktoriserade revisorns professionella bedömning och

övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i

risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar

granskningen på sådana åtgärder, områden och

förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där

avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för

stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade 

beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra

förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Jönköping den dag som framgår av vår elektroniska

underskrift

Markus Björndahl 
Auktoriserad revisor
FAR

Marica Härold 
Förtroendevald
revisor
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Annette Björkman (ordf), Skoghall 
Roger Ekström (vice ordf), Vikbolandet 
Daniel Bäckström , Säffle
Johan Schelin, Norrköping 

Styrelse

Valberedning  2025

Från vänster:

Tomas Pettersson
Annette Björkman (adj. led)
Håkan Johansson
Martin Tollén (ordf)
Helena Gill
Erik Forsberg

Marcus Eskdahl, Habo
Anna Emanuelsson, Skövde 
Christina Lundqvist, Karlstad
Ulrika Elmersson, Hestra 
Josefina Syssner,  Norrköping 

Från vänster: Roger Ekström (vice ordf), Marcus Eskdahl, Anna Emanuelsson, Christina Lundqvist,  
Ulrika Elmersson, Daniel Bäckström, Johan Schelin, Josefina Syssner, Annette Björkman (ordf)

Valda till 2026 Valda till 2027



Huvudmän

Stiftelsen får ha huvudmän och Sparbanksstiftelsen Alfa anser att det är en 
betydelsefull hörnsten i en verksamhet som har till uppgift att verka för att 
sparbanksidén bevaras och utvecklas. Huvudmännen i Sparbanksstiftelsen Alfa 
är 40 till antalet och varje tidigare enhet i Sparbanken Alfa skall representeras 
av 8 st huvudmän. I rollen ingår bl a att vara rådgivande, kontrollerande, 
ambassadör, samhällsengagerad och att dela sparbanksrörelsens värderingar. 
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Håkan Göransson Smålandsstenar 2026
Kicki Kopsch Gislaved 2026
Anetté Myrvold Värnamo 2027
Stina Gof Värnamo 2027
Erik Forsberg Forsheda 2028
Lars Lejon Rydaholm 2028
Mousa Mousa Vaggeryd 2029
Jelena Trupina Vaggeryd 2029

Finnveden Vald till Jönköping Vald till

Gothia Vald till Skaraborg Vald till

Värmland Vald till

Helena Gill Vetlanda 2026
Carina Rydholm Eksjö 2026
Marica Härold Tranås 2027
Karolina Borg Tenhult 2028
Douglas Hoover Jönköping 2028
Anna Gillek Bottnaryd 2029
Daniel H Komarica Sävsjö 2029

Martin Tollén Linköping 2026
Sahar Khalili Linköping 2026
Zoran Stanic Motala 2027
Agneta Frode Blomberg Linköping 2027
Tova Ahl Visby 2028
Martin Thorén Kolmården 2028
Natalia Bonilla Norrköping 2029
Henrik Hermansson Mjölby 2029

Susanne Forsberg Kristinehamn 2026
Tomas Pettersson Hagfors 2026
IngMarie Junler Torsby 2027
Mattias Ljungdahl Karlstad 2027
Thomas Rehn Karlstad 2028
Marie Niljung Kil 2028
Christian Edwertz Karlstad 2029
Pernilla Samuelsson Hammarö 2029

Jarl Karlsson Mölltorp 2026
Claudia Gloudemans Hjo 2026
Morgan Tärning Falköping 2027
Håkan Johansson Skövde 2027
Bjarne Pettersson Falköping 2028
Maja Ohlsson Mariestad 2028
Åsa Fransson Tibro 2029
Jonna Nyberg Skövde 2029
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Beviljade bidrag och prioriterade områden

Stiftelsen har under året beviljat bidrag och avsatt medel till en summa av 
ca 13,4 mkr. Vid sidan om sitt huvuduppdrag att främja sparsamhet får 
stiftelsen även bidra till näringsliv, kultur, utbildning och resurshushållning 
inom sitt geografiska verksamhetsområde samt även till idrott i samverkan 
med RF-SISU. 

Här redovisas ett antal exempel av de projekt som beviljats bidrag

Finnveden
Gummifabriken Värnamo, Gaming Festival 2026 30 000
Nydala byalag, nystart Nydala Café 15 000
Stiftelsen Helios Kulturhus, renovering Reftele Tingshus 40 000
Gnosjö Scenkonst, Unga arrangörer 25 000

Vaggeryds Hembygdsråd, ny dator - en digital framtid för kulturarvet 5 000

Jönköping 
Lommaryds Kultursällskap, föreställning Carl-Einar Häckner 15 000
KFUM Jönköping, teknisk utrustning Jönköpings Kulturkollektiv 25 000
Möbelriksdagen Tranås 2025 30 000
Bringetofta Samhälls- och idrottsförening, ljudanläggning 17 000
Teaterstickorna, teaterfestival i Österängen 20 000
VetlandaFesten 2025 15 000

Gotland
Föreningen Roma Kungsgårds framtid, Barnens kulturfestival 20 000
Visby Centrum, Gotland Taste Festival 30 000
Slite Intresseförening, Familjekul med gatukultur 20 000

Skaraborg
Next Skövde, Barnkultur på Billingen 25 000

Karlsborg Handel, Höstyra Halloweentema 5 000
Ecolonia idell förening, förstudie "Vi och klimatet” 14 650

Studieförbundet Vuxenskolan, Hållbarhetsveckan Töreboda 2025 25 000

Lantbrukarnas regionförbund i Västra Götaland, Lantbruksmässa 20 000

Portalen – Synavet, NorrköpingTeater och studiecirkel, Aneby Kvinnor och ekonomi, Karlstad
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Värmland
Karlstads universitet, kompetensförsörjning internationella talanger 50 000 
Skildra Värmland, Spelsommar i Munkfors 10 000
NBV Väst, Säffle Pride 2025 20 000
Skärgårdsveckan Kristinehamn 2025 40 000
Skruvstad bygdeförening, renovering kök 10 000

Östergötland
Hemslöjden i Östergötland, återbruksfestival 30 000
Boxholms Bruksmuseum, luftvärmepumpar 23 000
Tillväxt Finspång, Stora Näringslivsdagen och gala 50 000
Naturum Tåkern, uppdatera teknik i filmrummet 40 000
Linköpings Schacksällskap, Näringslivet Möter Förorten i Linköping 30 000
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Ung Företagsamhet

Vi prioriterar att bidra till Ung 
Företagsamhets verksamhethet för att 
fler barn och ungdomar skall få träna 
och utveckla sin kreativitet, företag-
samhet och sitt entreprenörskap. De 
fem UF-regioner som finns i stiftelsens 
område delade under 2025 på 1,5 mkr i 
verksamhetsbidrag. Extra medel 
beviljades till Värmland som var värdar 
för UF Alumni Summer Weekend 2025 
och till Gotland som arrangerade en 
konferens för lärare och skolpersonal 
med 700 deltagare.

Tillsammans med Swedbank ger vi tillbaka till samhället

NyföretagarCentrum 

2025 var andra året som Nyföretagar-
Centrums enheter i stiftelsens geografi 
fick verksamhetsbidrag och de delade 
på 1 mkr. Vi värnar att fler nya 
livskraftiga företag skall startas och 
företag som startar med hjälp av 
Nyföretagarcentrum är väl förberedda, 
har högre grad av överlevnad, högre 
produktivitet och är mer lönsamma. 
Från att ha varit elva enheter i vårt 
område har det blivit tolv då även 
Hagfors öppnat kontor. 

Årets UF-företag i Värmland 2025

NyföretagarCentrum Mellersta Östergötland



Bidrag  till idrott  i samverkan  med RF -SISU

Under 2025 fortsatte samverkan med RF-SISU för att stödja idrottsligt utvecklingsarbete i 
föreningar med breddverksamhet för barn och ungdomar.

Beloppet som fanns att fördela inom varje kommun var 60 000 kr. Föreningar anslutna till 
Riksidrottsförbundet har kunnat söka bidrag via RF-SISU:s distrikt i stiftelsens hela 
verksamhetsområde, inom tre områden: 

➢ Föreningsägda anläggningar, stöd till renoveringsprojekt eller energi- och miljöprojekt, 
idrottsytor, säkerhetsprojekt och till utrustning för utövare med funktionsnedsättning

➢ Unga ledare
➢ Material som möjliggör utvecklingsresan ”Ny syn på träning och tävling”

Ett 40-tal idrotter och 147 projekt beviljades bidrag. Bland projekten fanns t ex satsningar på 
utegym, paraskidåkning, skateanläggning, låneutrustning, bordtennisrobot, sommaraktiviteter, 
ledarutbildningar, justerbara handbollsmål, tvåmansjolle för juniorer och anpassade ridsadlar för 
personer med funktionsnedsättning.

I början på 2026 bjöd Swedbank in de föreningar som erhållit bidrag för offentliggörande 
till 15 orter. Det blev mycket positiv respons på träffarna där föreningarna fick information 
om bankens samhällsengagemang. De erbjöds även träningspass i privatekonomi genom
att boka in kostnadsfria föreläsningar som vänder sig till barn och unga. 
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Sparbanksstiftelsen Alfa finns i sociala medier med konton på Facebook, Instagram och 
LinkedIn. I de tre kanalerna har över hundra inlägg publicerats under 2025 . I huvudsak visar vi 
olika projekt som vi bidrar till och lyfter fram vilka möjligheter det skapar. 

Avslutande tagline i alla inlägg är: Tillsammans med Swedbank ger vi tillbaka till samhället!

Även övriga sparbanksstiftelser använder den formuleringen så tillsammans förstärker vi den  
samhällsnytta som vi gemensamt bidrar till. 
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Synlighet i sociala medier
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Sparbanksstiftelsen Alfa strävar mot att bidra till hållbar utveckling i de samhällen där vi verkar. 
Några exempel:

➢ Vårt arbete med social hållbarhet präglas av vårt samhällsengagemang som alltid kommer att 
ha en nyckelroll i vår verksamhet. 

➢ I samverkan med Swedbank är vi med och finansierar olika initiativ för barn och unga som 
bidrar till att bygga kunskap om privatekonomi, företagande, entreprenörskap och hur olika 
livsval påverkar framtiden.

➢ Ca 96% av våra bidrag knyter an till några av de 17 globala målen. Flest bidrag landar under 
mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 11 Hållbara städer och samhällen och mål 4 God 
utbildning för alla.

➢ Styrelse och tjänstemän har genomfört certifiering hållbarhet och genomför årligen en 
kunskapsuppdatering som anordnas av Finanskompetens.

➢ Föreningar inom kulturområdet som beviljats bidrag, har bjudits in till en träff för att få 
inspiration och verktyg i arbetet med hållbarhet. Utbildningsinsatsen genomfördes i samarbete 
med Hållbarhetsteamet.

➢ Våra placeringar finns i fonder som har hållbarhetsinriktning.
➢ För vår valberedning är mångfald ett viktigt perspektiv vid rekrytering av förtroendevalda.
➢ Sparbanksidén är en hållbar idé som funnits i över 200 år och som är lika aktuell nu som då.

För att kartlägga hur vår bidragsgivning bidrar till en hållbar utveckling började vi från och med 
2020 att göra en hållbarhetsanayls av alla beviljade bidrag. Sara Albaaj och Samuel Staafjord har 
arbetat med uppdraget att gå igenom alla bidrag som beviljats under 2025. 

Fördelning per hållbarhetsmål av alla beviljade bidrag 2025 är följande:

46 projekt,​​ 14%​​
4 984 260 kr ,​ 36.4%​

4 projekt, 1,2%​​
80 440 kr, 0,6%​

4 projekt, 1,2%​​
115 000 kr, 0,8%

10 projekt, 3%​​
183 348 kr,​​ 1,3%​

91 projekt, 27,7%
1 580 925 kr 11,6%

40 projekt,​​ 12,2%​ ​
3 859 550  kr,​ 28,2% ​​

30 projekt,​​ 9,1%​​
532 500 kr, 3,9%​​

80 projekt,​​ 24,3%​​
1 953 800 kr, 14,3%​

9 projekt 2,7%​​
191 650 kr, 1,4%​​

1 projekt, 0,3%​​
5 000 kr​, 0,04%

2 projekt, 0,6%
17 000 kr, 0,1%

12 projekt, 3,6%​​
177 117 kr, 1,3%​

Faller ej under 
något mål 

Om hållbarhet
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De Globala målen för hållbar utveckling vilar på tre 

integrerade dimensioner: social, ekonomisk och 

miljömässig hållbarhet. Majoriteten, ca 73%, av 

årets återinvesteringar bidrar till den sociala 

dimensionen, ca 25% till den ekonomiska 

dimensionen och ca 2% till den miljömässiga 

dimensionen. 

Projekt som genomförs av idrottsföreningar som 

bedriver barn- och ungdomsverksamhet bidrar till 

den höga andelen inom den social dimensionen. 

Inom den ekonomiska dimensionen återfinns 

framför allt projekt som bedömts bidra till minskad 

ojämlikhet genom insatser med inriktning mot 

ökad social och ekonomisk inkludering. 

Tre dimensioner av hållbar utveckling

Här bidrar Ung ekonomi i hög utsträckning. Den miljömässiga dimensionen avser projekt 

som i huvudsak bedömts bidra till främjande och skydd av den lokala miljön genom olika 

typer av insatser.

Vår verksamhet vilar på tre grundvärderingar     

Långsiktigt                Hållbart                Lokalt
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Exempel på beviljade projekt med koppling till hållbarhetsmålen

Delmål 4.7 
Utbildning för hållbar 
utveckling och globalt 
medborgarskap

Delmål 3.4 
Minska antalet 
dödsfall till följd av 
icke smittsamma 
sjukdomar och 
främja mental hälsa

Somaliska Kultur- och idrottsförening 
Sommaraktiviteter

ABF Östergötland
Folkbildning för demokratins försvar 

Delmål 7.3 
Fördubbla 
ökningen av 
energieffektivitet

Hammarö Ryttarförening
Byte av belysning

Ekenäs bryggförening 
Handikappanpassad ramp 
för turbåtar 

Handelskammaren Värmland
Affärsdagen 2025

Delmål 8.3
Främja politik för nya 
arbetstillfällen och 
ökad företagsamhet

Delmål 10.2 
Främja social, 
ekonomisk och  
politisk inkludering

Delmål 11.4
Skydda världens 
kultur- och 
naturarv

Kulturkraft Slaka
Slaka Kulturdagar



Årsstämmodagen i Jönköping 29 april 

Årsstämman 2025 arrangerades på Science Park Towers i Jönköping. Det blev en dag fylld av 
engagemang, framtidstro och värdefull kunskap. Alla deltagare fick för en stund kliva in i 
högstadiebänken igen med Danka Kicovic, Swedbank och ta del av föreläsningen Ung ekonomi, 
som på ett engagerat sätt väckte tankar kring privatekonomi. Våra företagsamma förtroende-
valda Jonna Nyberg och Mattias Ljungdahl delade med sig av sin yrkesvardag och inspirerande 
berättelser. Hållbarhetsexperten Per Grankvist skapade både skratt och eftertanke under rubriken 
”Ett lättare sätt att rädda världen – en rolig timme om ett tråkigt ämne”. 

Henrik Hermansson höll i ordförandeklubban under stämman och vd Anna Swalander summerade 
året som gått och gjorde en framåtblick kring vad som är på gång. Christina Lundqvist, Karlstad 
valdes in som ny styrelseledamot. Hon är egenföretagare med stor erfarenhet från styrelsearbete 
och i början av sin karriär arbetade hon på bank. Auktoriserade revisorn Markus Björndahl, Brahe 
Revision valdes som ny revisor. För ovanlighetens skull var det inga nyval av huvudmän detta år. 
Ordförande Annette Björkman riktade ett stort tack till avgående styrelseledamoten Arman 
Teimouri och revisorn Dag Köllerström som slutade sina uppdrag för stiftelsen. 
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SM Ung Företagsamhet Sparbanksstiftelsen Alfas 
personal tillsammans med 
stiftelsekollegor och Swedbank 
var i maj på plats när Ung 
Företagsamhet arrangerade SM 
i Stockholm. Det uppmärk-
sammades att Swedbank firade 
40 år av stolt samarbete med 
UF, ett partnerskap i samverkan 
med stiftelserna som verkligen 
gör skillnad. 



I slutet av augusti åkte styrelse och personal i Sparbanksstiftelsen Alfa tillsammans med 
Sparbanksstiftelsen Kronan på studieresa till Wien. Det blev givande dagar med föredrag, 
möten och samtal hos Erste Stiftung och Erste Group. Det fanns många likheter med våra 
värderingar – ägarfrågor, fokus på ungas ekonomi och hållbar lokal utveckling. 

Extra intressant var initiativet Die Zweite Sparkasse – Die Bank für Hoffnungsträger, d v s 
”Banken för de hoppfulla”, som hjälper människor i ekonomiskt svåra situationer att återfå 
kontrollen över sin ekonomi. Besök gjordes även på FLIP – Erste Financial Life Park, Österrikes 
största satsning på finansiell utbildning för unga, där kunskap om ekonomi förmedlas på ett 
interaktivt och roligt sätt. Det blev en resa fylld av nya perspektiv och inspiration! 
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I månadsskiftet september/oktober samlades huvudmän, styrelse och personal i knutpunkten 

Nässjö. Som alltid blev det engagerade samtal – bl a om hur sparbanksidéns värderingar kan 

leva vidare och göra skillnad i samhället. Nya insikter gavs genom LasseMajas stiftelse och 

deras skrivarskola i Linköping och UF-företaget BBQ On Ice berättade om sin inspirerande resa 

från idé till aktiebolag. Våra huvudmän Tova Ahl och Daniel Hammar Komarica delade med sig 

av sin vardag och styrelsen berättade om studieresan till Erste Group i Österrike. Swedbanks 

ordförande Göran Persson avslutade med tankar om jord, skog och framtid – där Swedbank är 

med i samhällsutvecklingens centrum. 

Huvudmannakonferens i Nässjö

Studieresa till Wien



Kontaktpersoner Sparbanksstiftelsen Alfas kansli

Anna Swalander, vd
076-135 24 83
anna.swalander@sparbanksstiftelsenalfa.se    

Södra Strandgatan 3, 553 20 Jönköping    

www.sparbanksstiftelsenalfa.se   

Ida Emvall, tillträdande vd
     070-336 05 32
     ida.emvall@sparbanksstiftelsenalfa.se

Verksamhetsområde

Maria Lillieström, koordinator
073-046 09 98
maria.lilliestrom@sparbanksstiftelsenalfa.se
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